

BERNARDI PRESS

Bent Bernardi Sørensen

+45 2277 5214

www.bernardi.dk

Til Miljø- og Fødevareudvalgets medlemmer

Corona og rejserestriktioner har åbnet mange danskeres øjne for Danmarks natur. Rejsearrangøren Africa Tours, der traditionelt sender danskere på oplevelsesferier langt mod syd, har omlagt en del af driften, så der nu arrangeres guidede vandreture mange steder i regi af selskabet Vild med Danmark.

Jeg hr selv fornøjelse af at være guide i naturområder på vandreture ved Ringkøbing Fjord, men desværre oplever jeg en bureaukratisk naturforvaltning.

Jeg færdes med mine naturdeltagere på private og kommunale arealer med offentlig adgang og i nogle tilfælde på statsejede arealer, der forvaltes af Naturstyrelsen.

På de kommunale og private arealer føler vi os altid velkomne, men hos Naturstyrelsen skal vi både søge tilladelse og betale for at gå en tur i naturen, fordi arrangøren er en virksomhed.

Jeg har en sekstimers tur, hvor kun cirka 15 minutter foregår i Naturstyrelsens område. Det betyder, at der ska udregnes, hvor stor en del af den samlede tur, Naturstyrelsen skal have betaling for.

Vi ønsker at give så mange danskere som muligt mulighed for at opleve Danmarks natur i selskab med kyndige naturvejledere. Deltagernes betaling dækker markedsføring (af naturen) og - i mit tilfælde - et tilskud til transportomkostninger. Naturstyrelsen har afvist, at omkostninger kan fratrækkes i regnskabet. Naturstyrelsen kræver 20 % af omsætningen - ikke af fortjenesten.

Jeg troede indtil for nylig, at Naturstyrelsens funktion var at sikre og bevare

Spørgsmål til udvalget:

Er det lovens intension, at der skal være brugerbetaling for at gå en tur i naturen, når / hvis en arrangør er en virksomhed?

I Naturstyrelsens mål- og resultatplan står der intet om den formynderiske forvaltning af naturen, som jeg har mødt. Vil udvalget arbejde for at gøre det gratis at færdes i naturen på blandt andet vandreture som beskrevet ovenfor?

Med venlig hilsen


Bent Bernardi Sørensen,
journalist og naturformidler.

11-05-2021